
 

19.12.2016 22:00:06 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-35.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
23.12.2016  № 35 

пгт Даровской  

  

 

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, стать-

ей 21 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области Даровская районная Дума Даровского района Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел 1 Положения о бюджетном процессе и межбюджет-

ных от-ношениях  в муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной 

Думы Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном об-

разовании Даровской муниципальный район Кировской области» (в редак-

ции решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской об-

ласти от  30.08.2016 № 561), (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В главе 3: 

1.1.1. Часть 3 статьи 10 после слов «и других чрезвычайных ситуаций,» 

дополнить словами «а также на иные мероприятия».  

1.1.2. Часть 1 статьи 12 исключить. 

1.2. В главе 4:  

1.2.1. Пункт 19 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«19) утверждает порядок формирования, размещения, исполнения и 

контроля за осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с  законодательством Российской Фе-



 

 

19.12.2016 22:00:32 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-35.doc 

2 

дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд;». 

1.2.2.  В статье 16:  

1.2.2.1. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 

«29) осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с                    

пунктом 1 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ);». 

1.2.2.2. Дополнить пунктом 29.1 следующего содержания: 

«29.1) согласовывает заключение контрактов  в случаях, предусмот-

ренных пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ;».  

1.2.3. В части 1 статьи 17: 

1.2.3.1. Пункт 50 изложить в следующей редакции: 

«50) устанавливает порядок взаимодействия финансового управления 

администрации Даровского района  с субъектами контроля при осуществле-

нии контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Закона № 44-ФЗ;». 

1.2.3.2. Дополнить пунктом 50.1 следующего содержания: 

«50.1) осуществляет контроль в соответствии с частью 5 статьи 99 За-

кона № 44-ФЗ;». 

1.2.3.3. Пункт 52 изложить в следующей редакции: 

«52) осуществляет обслуживание муниципальных долговых обяза-

тельств, возникающих в результате привлечения муниципальным районом 

заемных средств от кредитных организаций и других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации;». 

1.2.3.4. Дополнить пунктом 52.1 следующего содержания: 

«52.1) осуществляет контроль за погашением муниципальных заим-

ствований в сроки и в объемах, предусмотренных условиями заимствова-

ний;».  

 1.2.4. Пункт 11 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«11)  обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субси-



 

 

19.12.2016 22:00:32 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-35.doc 

3 

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных 

БК РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;». 

1.2.5. Пункт 5 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);». 

1.3. В главе 5: 

1.3.1. В статье 28: 

1.3.1.1. В части 1: 

1.3.1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации муниципальных программ определяется админи-

страцией района в устанавливаемом ею порядке.». 

1.3.1.1.2. Абзац пятый части 1 исключить. 

1.3.1.2. Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Оценка эффективности хода реализации муниципальных программ 

проводится администрацией района в устанавливаемом ею порядке.». 

1.3.2. Пункт 9 части 1 статьи 30 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, за исключением подпункта 1.2.3.2 настоящего решения, который 

вступает в силу с 01.01.2017. 

3.  Положения пункта 36 статьи 16 и пункта 59 части 1 статьи 17 главы 

4 раздела 1 Положения применяются к правоотношениям, возникающим при 

составлении проекта бюджета муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, начиная с проекта бюджета на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов (на 2018 год). 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 

 


